

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	принципом «єдиного вікна» та облаштування необхідної кількості віддалених робочих місць для адміністраторів ЦНАПу. У структурі ЦНАПу передбачено інформаційно-консультативний пункт для бізнесу – що значно полегшить суб'єктам підприємницького сектору отримання консультацій та послуг стосовно ведення їх діяльності. Мешканці громади будуть мати можливість отримати адміністративні послуги, юридичні консультації, посвідчити нотаріальні дії та мати можливість висловити свою думку та пропозицію щодо життя та розвитку нашої громади, а в селі Молодова додатково ще й медичні послуги.				
Очікувані результати (продукти)	Виконані аварійно-відновлювальні роботи - капітальний ремонт адміністративної будівлі в с Хотімля, вул Шевченка 11А та в с. Молодова , вул. Миру ,3. Виконані аварійно-відновлювальні роботи - нове будівництво адміністративної будівлі – віддаленого робочого місця Центру надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради, Чугувського району Харківської області в с. Шестакове, вул. Шкирівка. Створено належні умови праці для співробітників установи та для відвідувачів. Збільшення охоплення то доступності до адміністративних послуг; Створено умови для отримання адміністративних послуг особами з обмеженими фізичними можливостями; Забезпечена прозорість, відкритість та зрозумілість дій у сфері надання адміністративних послуг.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених Проєктів. Кількість відремонтованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість побудованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість закуплених меблів. Кількість закупленого обладнання. Кількість віддалених робочих місць ЦНАП Кількість відвідувачів , з них з ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових. Кількість наданих адміністративних послуг Рівень охоплення послугою Рівень задоволення життям в громаді.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Виготовлення проектно-кошторисної документації Отримання експертизи на проектно-кошторисну документацію Отримання необхідних погоджень на здійснення робіт Визначення у відповідності до чинного законодавства - підрядників Виконання будівельних робіт з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища для людей Ведення об'єктів будівництва в експлуатацію Закупівля та встановлення обладнання, меблів, інформаційних стендів Відкриття двох робочих місць ЦНАП				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, та інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2 000- бюджет громади 48 000,0- інші джерела 50 000,0 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

по роках, тис. грн		2 000	20 000	28 000	50 000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, організація що проводить ремонтні роботи				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 18

Назва проекту	Нове будівництво нежитлової будівлі селищної ради в селищі Старий Салтів, по вул. Перемоги, 15 (замість зруйнованої)
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Відновлення можливостей отримувати публічні послуги та консультації в селищі Старий Салтів Цілі: 1. Виконання аварійно-відновлювальних робіт – нове будівництво нежитлової будівлі Старосалтівської селищної ради, Чугуївського району Харківської області в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 15 2. Закупівля меблів та обладнання. 3. Створення комфортних, безпечних умов праці та перебування громадян, модернізація інфраструктури. 3. Відновлення роботи підрозділів які надають публічні послуги.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада / публічні послуги , публічне управління
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Жителі та ВПО громади, бізнес громади, громадяни, що мають власність на території громади/ органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, підприємство - підрядник
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Адміністративна будівля Старосалтівської селищної ради, що розташована в селищі Старий Салтів в 2022 році під час активних бойових дій була зруйнована вщент. Надавати публічні послуги в ній наразі не можливо . В населених пунктах Старосалтівської селищної територіальної громади наразі проживають приблизно 5000 чоловік , із них ВПО – близько 1000. Всі ці люди потребують забезпечення публічними послугами. Проектом передбачається побудувати нову трьох поверхову будівлю з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища і відновити надання публічних послуг людям . На першому поверху планується надати в оренду приміщення для банківського бізнесу, бізнесів із поштового зв'язку та інших бізнесів , на другому утворити осередок підтримки молоді та інклюзивної освіти , на третьому поверху - Центр розвитку підприємництва.
Очікувані результати (продукти)	Розроблений робочий Проект будівництва Виконані аварійно-відновлювальні роботи - нове будівництво нежитлової будівлі Старосалтівської селищної ради, Чугуївського району Харківської області в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 15 Передані приміщення в оренду бізнесу (банківський, поштового зв'язку та інші) Відкритий публічний молодіжний простір. Відкритий осередок інклюзивної освіти. Відкритий центр розвитку підприємництва в громаді Створено належні умови праці для співробітників установи та для відвідувачів. Збільшення охоплення то доступності до публічних послуг; Створено умови для отримання публічних послуг особами з обмеженими фізичними можливостями;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Індикатори (показники) результативності	Відбудована нежитлова будівля Старосалтівської селищної ради, Чугуївського району Харківської області в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 15 з влаштуванням доступом до неї людей з обмеженими можливостями і іншими заходами щодо безбар'єрності . Кількість переданих бізнесу приміщень в оренду Кількість молодіжних просторів Кількість осередків інклюзивної освіти Кількість Центрів розвитку підприємництва в громаді Кількість людей залучених до активних заходів , із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових Створено належні умови праці для співробітників установи та для відвідувачів. - збільшено кількість наданих публічних послуг; - збільшено надходження до місцевого бюджету; - створено належні умови для отримання публічних послуг особами з обмеженими фізичними можливостями; - забезпечено прозорість, відкритість та зрозумілість дій у сфері надання публічних послуг.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Виготовлення проектно-кошторисної документації Отримання експертиза на проектно-кошторисну документацію Отримання необхідних погоджень на здійснення робіт з будівництва будівлі Визначення у відповідності до чинного законодавства фірми підрядника Будівельні роботи: Влаштування системи водопостачання та водовідведення Встановлення сантехніки Закупівля та встановлення обладнання, меблів, інформаційних стендів Введення в експлуатацію та подання декларації Передача в оренду бізнесу частину приміщень Відкриття і початок роботи				
Період реалізації проєкту	2026-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет територіальної громади та інші не заборонені джерела фінансування на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3000- бюджет громади 95000- інші джерела 98000- разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			3000	95000	98000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 19

Назва проекту	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі закладу дошкільної освіти в селищі Старий Салтів, вул. Садова 87-А
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів.
Мета / цілі проекту	Мета: Капітальний ремонт будівлі Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100". Цілі: Відновлення та розвиток освітньої інфраструктури громади. Формування можливостей для повноцінного очного навчання дітей. Створення комфортних умов для організації освітнього процесу. Забезпечення безперервного доступу осіб до освітніх послуг. Сприяння поверненню дітей та дорослого населення в громаду. Відновлення трудових відносин з працівниками закладу. Покращення соціалізації та інтеграції дітей, в тому числі внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю та з особливими освітніми потребами. Підвищення привабливості громади як місця для проживання, роботи, навчання.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО та жителі, які бажають повернутись до громади. Бенефіціари: населення громади різних вікових категорій; ВПО, відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; держава.
Потенційні ключові учасники проекту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; підрядники; постачальники; інвестори; жителі громади.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Внаслідок збройної агресії російської федерації будівля Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100" значно пошкоджена та не придатна для проведення освітнього процесу. Це єдиний заклад дошкільної освіти, який знаходиться на правому березі громади. У закладі працює професійний, творчий колектив, який орієнтується в сучасних освітніх тенденціях. У закладі навчаються діти як з селища Старий Салтів, так і з сусідніх сіл. Зараз заклад функціонує у дистанційному режимі. Більшість педагогічних працівників призупинили дію трудового договору. Капітальний ремонт закладу дошкільної освіти створить умови для повноцінного очного навчання, забезпечить можливість надання якісних освітніх послуг на території громади, покращить рівень соціалізації дітей та відновлення трудових відносин з персоналом, а також повернення батьків з дітьми у громаду.
Очікувані результати (продукти)	Створення якісно нового мотивуючого, зручного і безпечного освітнього середовища, забезпечення комфортних умов перебування здобувачів освіти та педагогів у закладі. Відновлення освітнього процесу в очному режимі. Покращення якості освіти. Підвищення задоволеності населення в освітніх послугах. Повернення населення в громаду.
Індикатори (показники) результативності	Відновлена будівля Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100".

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	Кількість здобувачів освіти в закладі дошкільної освіти, із них ВПО, соціально вразливих категорій Кількість педагогічних працівників. Кількість людей, які повернулись в громаду. Якість освітніх послуг та рівень задоволення послугою. Рівень соціалізації дітей.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	- розробка Проєкту стадії ПП; -отримання експертного звіту на Проєкт; - розробка Робочого Проєкту капітального ремонту об'єкта; - отримання експертного звіту на Проєкт капітального ремонту; - пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з капітального ремонту об'єкта; - проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника капітального ремонту об'єкта; - виконання підрядником робіт з капітального ремонту; - внутрішні оздоблювальні роботи; - закупівля меблів, освітнього обладнання; - благоустрій та озеленення території; - введення об'єкта в експлуатацію; - проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела фінансування, не заборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	294 – бюджет громади 860 000,00 – інші джерела 860294,0 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		294,0	430000	430000	860 294,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада; Відділ освіти, молоді та спорту.				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 20

Назва проекту	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі Старосалтівського ліцею в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 34
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів.
Мета / цілі проекту	Мета: Капітальний ремонт будівлі КЗ «Старосалтівський ліцей» Старосалтівської селищної ради. Цілі: Відновлення та розвиток освітньої інфраструктури громади. Формування можливостей для повноцінного очного навчання учнів. Створення комфортних умов для організації освітнього процесу. Забезпечення безперервного доступу осіб до освітніх послуг. Сприяння поверненню дітей, молоді та дорослого населення в громаду. Відновлення трудових відносин з працівниками закладу. Покращення соціалізації та інтеграції учнів, у тому числі внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю та особливими освітніми потребами. Підвищення привабливості громади як місця для проживання, роботи, навчання.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО та жителі які бажають повернутись до громади. Бенефіціари: населення громади різних вікових категорій; ВПО, відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; держава.
Потенційні ключові учасники проекту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; підрядники; постачальники; інвестори; жителі громади.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Будівля Старосалтівського ліцею була значно пошкоджена внаслідок збройної агресії російської федерації та не придатна для організації освітнього процесу в очному форматі. Це єдиний заклад загальної середньої освіти на правому березі громади, який продовжує функціонувати. Старосалтівський ліцей є опорним закладом, найбільш численними у громаді, має свої традиції, зарекомендував себе як стабільний, успішний і такий, що розвивається відповідно до сучасних тенденцій. Педагогічні працівники закладу творчі, активні, висококваліфіковані, а учнівський колектив відзначається результативністю. У ліцеї здобувають освіту діти як з селища Старий Салтів, так і з сусідніх сіл. Ліцей надає освітні послуги дітям з числа внутрішньо переміщених осіб, дітям з інвалідністю та з особливими освітніми потребами. Зараз заклад працює дистанційно. Є працівники, які призупинили дію трудового договору. Багато дітей виїхали з батьками за кордон чи в населені пункти країни, де можливе здобуття освіти в очному режимі. Капітальний ремонт закладу загальної середньої освіти створить умови для повноцінного безбар'єрного очного навчання, забезпечить можливість надання якісних освітніх послуг на території громади, покращення рівня соціалізації учнів та відновлення трудових відносин з персоналом, а також повернення батьків з дітьми у громаду.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Очікувані результати (продукти)	Створення якісно нового мотивуючого, зручного і безпечного освітнього середовища, забезпечення комфортних умов перебування здобувачів освіти та педагогів у закладі. Відновлення освітнього процесу в очному режимі. Покращення якості освіти. Надання рівного доступу до знань учням з особливими освітніми потребами. Підвищення задоволеності населення в освітніх послугах. Повернення населення в громаду.				
Індикатори (показники) результативності	Відновлена будівля Старосалтівського ліцею. Кількість здобувачів освіти в закладі загальної середньої освіти . Кількість педагогічних працівників. Кількість населення, яке повернулося в громаду. Якість освітніх послуг. Рівень соціалізації дітей.				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- розробка Проєкту стадії ПП; - отримання експертного звіту на Проєкт; - розробка Робочого Проєкту капітального ремонту об'єкта; - отримання експертного звіту на Проєкт капітального ремонту; - пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з капітального ремонту об'єкта; - проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника капітального ремонту об'єкта; - виконання підрядником робіт з капітального ремонту; - внутрішні оздоблювальні роботи; - закупівля меблів, освітнього обладнання; - благоустрій та озеленення території; - введення об'єкта в експлуатацію; - проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проєкту	2025				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела фінансування, не заборонені Законом України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	194 534, 539 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	194 534, 539				194 534, 539
Відповідальний за реалізацію проєкту	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 21

Назва проекту	Капітальний ремонт (утеплення та ремонт фасаду) Старосалтівського селищного будинку культури				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Мета: Виконання ремонту нежитлової будівлі Старосалтівського селищного будинку культури . Через покращення привабливості і комфортності нежитлової будівлі збільшити кількість відвідувачів закладу. Цілі: Утеплення та ремонт фасаду Старосалтівського селищного будинку культури Приведення в естетичний, привабливий, сучасний вигляд фасаду будинку культури для зручного перебування відвідувачів				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів/ культура, мистецтво				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Діти, молодь, жителі старосалтівської громади. Старосалтівська селищна військова адміністрація, Органи місцевого самоврядування , Сектор культури і туризму.				
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна військова адміністрація, Старосалтівська селищна рада, Підрядник, Сектор культури і туризму, КУ «Старосалтівський СБК».				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Фасад будівлі частково зруйновано внаслідок збройної агресії російської федерації. Порушено теплоізоляцію, фасад має не естетичний вигляд. Планується відновити та модернізувати до сучасного вигляду фасад будівлі будинку культури				
Очікувані результати (продукти)	Відновлений фасад Старосалтівського селищного будинку культури				
Індикатори (показники) результативності	Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа відремонтованого фасаду Зменшення витрат на обслуговування будівлі Покращення матеріально-технічної бази закладів культури				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Проектування зовнішнього вигляду фасаду; Забезпечити проект відповідним достатнім фінансуванням Отримання експертного звіту на Проект будівництва Організація та виконання підготовчих робіт Організація та виконання будівельно-монтажних робіт будівлі Прийняття об'єкта в експлуатацію				
Період реалізації проекту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, інші джерела, не заборонені законодавством України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	500 – бюджет громади 2000- інші джерела 2500 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500	1000	1000	2500,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради Чугувського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 22

Назва проекту	Впровадження та використання Геоінформаційних систем (ГІС)				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечити інструментом для управління територією, аналізу даних, планування та прийняття рішень. Створення управління громади сучасним та прозорим. Цілі: Розміщення на електронних ресурсах програмно-технічного комплексу (далі - ПТК) геоінформаційного процесінгового центру (далі - ГІПЦ) баз геоданих ресурсів Старосалтівської територіальної громади. Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Національної інфраструктури геопросторових даних (НІГД). Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Старосалтівської ТГ.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада/ цифровізація, містобудування				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Державний геоportal НІГД. Геоportal Старосалтівської ТГ. Сервіси ДП ДІЯ.				
Потенційні ключові учасники проекту	Обласна державна адміністрація, Державний геоportal НІГД, Старосалтівська ТГ,				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	На виконання вимог закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», Постанови Кабінету міністрів України № 254 «Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо створення Єдиного державного реєстру адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, Єдиного державного реєстру адрес, Реєстру будівель та споруд у складі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» та іші законодавчі акти . Результату вказаного проекту буде приведений в належний стан геоданих та метаданих громади.				
Очікувані результати (продукти)	Відкритість та прозорість геоданих та метаданих громади . Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Національної інфраструктури геопросторових даних (НІГД). Розміщення інформації та верифікації даних на геопорталі Старосалтівської ТГ				
Індикатори (показники) результативності	Обсяг робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості внесеної та опублікованої інформації.				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Створення бази даних ресурсів громади та визначити перелік інформації, яка має актуалізуватися. Проведення робіт з верифікації даних в електронних системах. Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – виконання робіт. Виконання Підприємством робіт з верифікації даних. Робота з базою даних ресурсів громади та обслуговування, зберігання, використання інформації на геопорталі ОМС.				
Період реалізації проекту	2027				
Джерела фінансування	Кошти місцевого бюджету, грантові кошти, обласні програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	480,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн				480,0	480,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 23

Назва проекту	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) гуртожитку в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1-А				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Мета : Відновлення житлового фонду для мешканців громади. Повернення людей в громаду Цілі : Виконання капітального ремонту багатоквартирного житлового будинку Створення умов для повернення людей в громаду				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів/ капітальне будівництво, житловий фонд				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Жителі багатоквартирного житлового фонду громади, КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» , Старосалтівська селищна рада				
Потенційні ключові учасники проекту	Департамент капітального будівництва Харківської військової (державної) адміністрації, Старосалтівська селищна військова адміністрація, Старосалтівська селищна рада, Підрядник				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В наслідок активних бойових дій агресором був пошкоджений багатоквартирний житловий будинок, що унеможливило подальше проживання в ньому , в наслідок чого його жителі вимушені були з нього виїхати				
Очікувані результати (продукти)	Відновлений багатоквартирний житловий будинок. Житлі будинка повернулись в громаду.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих квартир Кількість заміненіх вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проекту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проект будівництва Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Проведення благоустрою прибудинкової території Відновлення комунальних послуг Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ Повернення мешканців в громаду				
Період реалізації проекту	2025				
Джерела фінансування	Державний бюджет , фонд ліквідації наслідків збройної агресії				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	32 020,00 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	32 020,00				32 020,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 24

Назва проекту	Виробництво зеленої енергії на об'єктах комунальної власності				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проекту	Здешевлення послуг водопостачання у Старому Салтові				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Локація: селище Старий Салтів Сфера: економія, екологія, альтернативні джерела енергії				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціарипроєкту	Мешканці та гості Старосалтівської ТГ усіх вікових категорій				
Потенційні ключові учасники проекту	Органи місцевої влади, Харківобленерго, підрядники, ГО «Добрі Дії»				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Встановлення гібридної сонячної електростанції на глибинні водяні скважини централізованого водопостачання у Старому Салтові.				
Очікувані результати (продукти)	1. Економія електроенергії громадою 2. Безперебійне водопостачання 3. Резервне живлення водяних скважин під час вимкнень електроенергії 4. Зниження ціни на водопостачання для населення				
Індикатори (показники) результативності	Кількість змонтованого обладнання Сума заощаджень коштів за витрачену громадою електроенергію Кількість днів безперебійної роботи системи енергопостачання для водяних свердловин				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- Узгодження території облаштування сонячної системи - Підготовка необхідної документації - Обговорення та розгляд варіантів розташування; потужність, технічні характеристики - Пошук підрядників та постачальників - Закупівля обладнання - Монтаж та підключення обладнання - Введення в експлуатацію, постановка на облік, обслуговування - Промоційна компанія проекту				
Період реалізації проекту	2026-2027				
Джерела фінансування	Кошти місцевого бюджету, грантові кошти, обласні програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	300 – бюджет громади 2000 – інші джерела 2300 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			300	2000	2 300
Відповідальний за реалізаціюпроєкту	Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 25

Назва проекту	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатофункціональної нежитлової будівлі в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 14
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Створення сучасного обладнаного простору для надання якісних медичних та адміністративних послуг. Цілі: - капітальний ремонт багатофункціональної нежитлової будівлі (Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1, Центр надання адміністративних послуг, Адміністративна будівля селищної ради); - відновлення медичних послуг для людей ; - відновлення адміністративних послуг для людей.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, селище Старий Салтів / Медичні послуги, адміністративні послуги.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	мешканці та ВПО Старосалтівської селищної ради, члени садівничих товариств, гості громади/ Старосалтівська селищна рада, Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1, підрядні організації.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Багатофункціональна нежитлова будівля (Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1, Центр надання адміністративних послуг, Адміністративна будівля селищної ради) Старосалтівської селищної ради Чугуївського району Харківської області, яка розташована за адресою: Харківська область, Чугуївський район, смт Старий Салтів, вул. Перемоги, 14 в 2022 році під час активних бойових дій зазнала руйнувань після воєнного обстрілу. Надавати публічні послуги (медичні та адміністративні) в ній наразі не можливо . В громаді наразі мешкає приблизно 5000 чоловік , із них ВПО – близько 1000. Всі ці люди потребують забезпечення адміністративними, соціальними послугами та медичними послугами.. Проектом передбачається покращити естетичний вид будівлі. У ході проекту будуть проведені роботи по утепленню та облаштуванню стін, проведено ремонт покрівель, заміна вікон, міжкімнатних та вхідних дверей, облаштування сходинок для людей з обмеженими можливостями. Буде забезпечено належні умови праці працівникам Старосалтівської селищної ради , працівникам КНП «Старосалтівський ЦПМСД» та відвідувачам і пацієнтам. Буде відновлено охоплення людей громади медичними, адміністративними та соціальними послугами .
Очікувані результати (продукти)	Відновлена адміністративна будівля ЦНАП, відновлення роботи Амбулаторії загальної практики сімейної медицини № 1, комфортні умови для отримання медичних та адміністративних послуг .
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих кабінетів Кількість заміненних вікон

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей що повернулись в громаду Кількість людей які отримали медичні послуги Кількість людей які отримали адміністративні послуги Рівень задоволення послугами Рівень задоволення умовами проживання				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проекту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проект будівництва Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Проведення благоустрою прилеглої території Відновлення комунальних послуг Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , Подання Декларацій Закриття Проекту , Публікації в ЗМІ Повернення мешканців в громаду				
Період реалізації проекту	2025				
Джерела фінансування	Державний бюджет , фонд ліквідації наслідків збройної агресії, інші не заборонені джерела фінансування на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	61 548, 568 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	61 548, 568				61 548, 568
Відповідальний за реалізацію проекту	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації, Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 26

Назва проекту	Нове будівництво Майнового комплексу набережної по вул. Донецька в селищі Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Створення привабливого навколишнього середовища для покращення громадського простору та розвитку місцевої спільноти. Формування позитивного іміджу громади шляхом створення туристичних магнітів і просторів для сімейного відпочинку. Цілі: Створити загальнодоступне місце для відпочинку та розваг мешканців та туристів сел. Старий Салтів. Облаштування громадського простору інфраструктурою (конструкціями, елементами, обладнанням та інше) для проведення в зеленій зоні масових заходів: зборів, концертів, фестивалів, святкувань тощо. Покращення соціальних зв'язків між членами громади. Збільшення туристичного потоку в громаді .
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів, Чугуївський район, Харківська область/ благоустрій , туризм
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	- Мешканці селища Старий Салтів - Туристи та відвідувачі регіону - Локальні бізнеси, які можуть скористатися зростанням туризму - Місцева влада та громадські організації
Потенційні ключові учасники проекту	- Місцеві органи влади (Старосалтівська селищна рада) - Будівельні компанії та підрядники - Архітектори та проектувальники - Місцеві підприємці - Інвестори
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає будівництво нової набережної по вул. Донецька в сел. Старий Салтів, що забезпечить створення сучасного громадського простору для мешканців і туристів. Наразі в селищі відсутня належна рекреаційна зона на воді, що обмежує можливості для відпочинку та розвитку місцевої інфраструктури. Будівництво набережної дозволить вирішити проблему недостатнього доступу до водних ресурсів, створить привабливе місце для відпочинку, а також сприятиме економічному розвитку через залучення туристів і розвиток місцевого бізнесу. Це допоможе покращити якість життя мешканців та підвищити привабливість території для відвідувачів.
Очікувані результати (продукти)	- Створення нового громадського простору для відпочинку. - Поліпшення доступності рекреаційних зон для мешканців та туристів. - Стимулювання розвитку місцевої економіки через збільшення кількості відвідувачів та туристів.
Індикатори (показники) результативності	- Кількість відбудованих об'єктів із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності - Кількість відвідувачів набережної. - Кількість створених робочих місць під час реалізації проекту. - Зростання туристичної привабливості сел. Старий Салтів.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	1.Розробка проектної документації. 2.Проведення тендеру на будівельні роботи.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	3.Будівництво набережної. 4.Облаштування території (зелені зони, лавки, освітлення). 5.Відкриття об'єкта та його популяризація.				
Період реалізації проєкту	2026 - 2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	200 000,- інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200 000	200 000	400 000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 27

Назва проекту	Нове будівництво Туристичного комплексу/Дитячо-юнацької спортивної школи по вул. Донецька, 5 в селищі Старий Салтів (замість зруйнованої нежитлової будівлі)
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити дітей та молодь в громаді змістовним дозвіллям. Цілі :Будівництво сучасної дитячо-юнацької спортивної школи на 50-100 дітей, з урахуванням різних напрямів спорту . Створення та розвиток сучасної спортивної інфраструктури, призначеної для фізичного розвитку та оздоровлення людей різних вікових груп та рівнів підготовленості. Задоволення потреб населення громади у фізкультурно-оздоровчих послугах. Формування спортивних традицій. Забезпечення сприятливих умов для зміцнення здоров'я дітей, молоді та дорослого населення громади, а також розвитку обдарованих молодих спортсменів. Залучення до здорового способу життя та активної діяльності мешканців громади.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Проект спрямований на розвиток спортивної культури для дітей
Потенційні ключові учасники проекту	Мешканці громади
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В рамках цього проекту буде реалізовано Будівництво сучасної дитячо-юнацької спортивної школи на 50-100 дітей. Для людей з обмеженими можливостями буде влаштовано майданчик із спеціалізованими тренажери.
Очікувані результати (продукти)	Реалізація проекту дозволить одержати такі результати: 1) Збільшено кількість людей, в тому числі молоді та дітей, які займаються фізичною культурою та спортом. 2) Покращення іміджу громади.
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість збудованих об'єктів Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
Основні заходи / етапи реалізації проекту	В рамках проекту передбачається: 1. здійснення технічних досліджень; 2. виготовлення проектної документації; 3. будівництво будівлі сучасної дитячо-юнацької спортивної школи; 4. благоустрій території; 5. озеленення території
Період реалізації проекту	2026-2027 роки

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	2 000 – бюджет громади 48 000 – інші джерела 50 000- разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			2000	48 000	50 000
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна ради Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проєкту 28

Назва проєкту	Капітальний ремонт Молодівського будинку культури (бібліотеки)
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проєкту	Мета: Капітальний ремонт нежитлової будівлі Молодівського будинку культури (бібліотеки) Цілі: - розробка проєктно-кошторисної документації; - виконання будівельних робіт; - відновлення послуг в сфері культури в селі Молодова
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, село Молодова / культура, освіта, мистецтво, змістовне дозвілля.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти, молодь, дорослі жителі громади, які бажають розвивати свої творчі здібності. Сектор культури і туризму, СВА, ОМС, КУ «Старосалтівська селищна бібліотека».
Потенційні ключові учасники проєкту	Старосалтівська СВА, Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму , КУ «Старосалтівська селищна бібліотека», Підрядник.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будинок культури, в приміщенні якого знаходиться бібліотека, станом на 2022 рік був в аварійному стані, а на даний не експлуатується у зв'язку з його технічним станом. Тече дах і стеля, руйнуються стіни, підлога. В поганому стані вікна, двері, опалення. Матеріальні цінності та книжковий фонд під загрозою знищення. Одним із пріоритетних напрямків діяльності Будинку культури є надання послуг в сфері культури для мешканців/нок села. Необхідно збереження та відродження культурної спадщини, народних художніх промислів, створення умов для творчого розвитку особистості та підвищення культурного рівня громадян. Забезпечення якісними та сучасними бібліотечними послугами.
Очікувані результати (продукти)	Розроблений робочий Проєкт Виконані аварійно-відновлювальні роботи Відновлення надання культурних послуг відповідатиме вимогам сучасності Охоплення бібліотечними послугами усіх мешканців/нок Оновлення бібліотечного фонду Згуртованість людей та змістовне дозвілля Забезпечення доступності до послуг в сфері культури Покращення якості бібліотечного обслуговування Розширення спектру читачьких потреб
Індикатори (показники) результативності	Відновлена нежитлова будівля Молодівського БК (та бібліотека) Кількість закупленого обладнання та меблів Кількість робочих місць Кількість художніх гуртків Кількість відвідувачів бібліотеки Кількість проведених заходів Рівень задоволення послугами
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Виготовлення ПКД Отримання експертизи та ПКД Отримання необхідних погоджень Визначення фірми підрядника Будівельні роботи

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет територіальної громади – 200,00 Інші джерела не заборонені законом України – 2000,00				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2 200,00				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200,0	2 000,00	2 200,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради				
Інша інформація, за потреби	Не має				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проєкту 29

Назва проєкту	Благоустрій цвинтарів в сільських населених пунктах громади				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проєкту	Мета: Підвищення якості довкілля та дотримання норм благоустрою на території цвинтарів с. Хотімля, с. Зарічне, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове Цілі: - Створення облаштованих місць для збирання сміття на території цвинтарів с. Хотімля, с. Зарічне, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове. - Підвищення екологічної безпеки.				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, територія цвинтарів с. Зарічне, с. Хотімля, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове.				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Населення громади, відвідувачі громади				
Потенційні ключові учасники проєкту	Комунальне підприємство, що надає послугу по вивезенню сміття та благоустрою, Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проєктної заявки, щодо облаштування місця для збирання сміття, структурні підрозділи ОМС, населення громади.				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На території цвинтарів с. Зарічне, с. Хотімля, с. Березники, с. Молодова, с. Кирилівка, с. Гонтарівка, с. Вишневе, с. Шестакове. відсутні місця для збирання сміття. Це приводить до накопичування сміття по всій території цвинтарів та погіршення екологічної ситуації в громаді.				
Очікувані результати (продукти)	Облаштовані місця для збирання сміття на території цвинтарів - зручність його прибирання; - скорочено витрати по благоустрою цвинтаря; - підвищено рівень довіри населення до місцевої влади.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаних сміттєвих баків Кількість придбаних матеріалів для облаштування земельних ділянок Кількість облаштованих місць для збирання сміття Обсяг відходів				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Визначення місць для збирання сміття Придбаних сміттєвих баків Придбання будівельних матеріалів Облаштування майданчиків Укладення договорів на вивіз сміття				
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законом України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	Місцевий бюджет громади - 500,00				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200,00	300,00	500,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, відділ земельних ресурсів, ЖКГ, містобудування та архітектури, КП САЛТІВ ВОДОКАНАЛ				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проєкту 30

Назва проєкту	Модернізація системи опалення в Зарічненському будинку культури				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .				
Мета / цілі проєкту	Утворення комфортних умов для відвідувачів Зарічненського сільського будинку культури в опалювальний період/ - заміна котла; - модернізація система опалення				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада село Зарічне/ культура, освіта, мистецтво, змістовне дозвілля.				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти, молодь, жителі села Зарічне Старосалтівської громади. Старосалтівська селищна військова адміністрація, Сектор культури і туризму селищної ради				
Потенційні ключові учасники проєкту	Старосалтівська селищна військова адміністрація, Старосалтівська селищна рада, Підрядник, Сектор культури і туризму, КУ «Зарічненський сільський будинок культури				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Опалювальна система застаріла та потребує заміни котла довготривалого горіння та модернізації системи опалення комунального закладу				
Очікувані результати (продукти)	Закупівля обладнання Проведення ремонтних робіт Покращення роботи опалювальної системи згідно санітарних норм температури в приміщенні Збільшення кількості відвідувачів комунального закладу в опалювальний період				
Індикатори (показники) результативності	Кількість укладених договорів Кількість придбаного обладнання Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відвідувачів закладу				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Підготовка дефектного акту Закупівля обладнання та матеріалів Виконання ремонтних робіт Введення в експлуатацію модернізованої системи опалення				
Період реалізації проєкту	2026 рік				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законом України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	Місцевий бюджет громади - 200,00				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			200,00		200,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Картка проекту 31

Назва проєкту	Капітальний ремонт огорожувальних (зовнішніх) конструкцій у приміщеннях нежитлової будівлі закладу дошкільної освіти Вишневий ЗДО (я/с) «Колосок» Старосалтівської селищної ради, яка розташована за адресою: Харківська область Чугуївський район с. Вишневе
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів .
Мета / цілі проєкту	Мета: Виконання капітального ремонту огорожувальних (зовнішніх) конструкцій у приміщеннях нежитлової будівлі закладу дошкільної освіти Вишневий ЗДО (ясла-садок) «Колосок» Цілі: Забезпечення надійності та безпечної експлуатації будівлі. Покращення енергоефективності. Створення належних санітарно-гігієнічних умов для перебування дітей та працівників закладу. Забезпечення безперервного доступу осіб до освітніх послуг.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи; Діти, жителі громади, батьки з дітьми, які бажають повернутись до громади
Потенційні ключові учасники проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; підрядники; постачальники; інвестори; жителі громади
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає проведення капітального ремонту огорожувальних (зовнішніх) конструкцій нежитлової будівлі закладу дошкільної освіти. Реалізація проєкту спрямована на забезпечення належного технічного стану будівлі, підвищення енергоефективності та створення безпечних і комфортних умов для перебування дітей та працівників закладу.
Очікувані результати (продукти)	Внаслідок реалізації проєкту буде проведено капітальний ремонт огорожувальних (зовнішніх) конструкцій будівлі закладу дошкільної освіти, що дозволить: • відновити технічну справність і продовжити термін експлуатації будівлі; • знизити тепловтрати та підвищити енергоефективність; • забезпечити відповідність приміщень сучасним будівельним та санітарно-гігієнічним нормам; • створити безпечні, комфортні та здорові умови перебування дітей та працівників; • зменшити витрати на утримання та опалення закладу.
Індикатори (показники) результативності	Повернення населення громади. Відновлення освітніх послуг.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	<u>1.Підготовчий етап:</u> • обстеження технічного стану будівлі; • складання дефектних актів та кошторисної документації; • отримання необхідних погоджень, дозволів та експертиз; • проведення тендерних процедур і визначення підрядної організації. <u>2.Проєктно-технічні роботи</u> • розробка проєктної документації; • експертиза проєкту (за потреби); • уточнення графіку виконання робіт. <u>3.Будівельно-ремонтні роботи</u> • підготовчі демонтажні роботи; • ремонт та утеплення зовнішніх стін; • відновлення та гідроізоляція цоколя; • ремонт або заміна покрівлі та водостічної системи; • заміна віконних та дверних блоків на енергоефективні; • оздоблювальні роботи фасаду. <u>4.Завершальний етап</u> • прибирання будівельного майданчика; • проведення випробувань та перевірок якості робіт;

	• введення об'єкта в експлуатацію; • передача будівлі балансоутримувачу.				
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	6 284,91				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			3 284,91	3 000,00	6 284,91
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

7.1.4. Проекти розвитку для стратегічної цілі 4: Високий рівень безпеки людей. Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь

Оперативна ціль 4.1. Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій

Картка проекту 1

Назва проекту	Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій.
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечення правопорядку та громадської безпеки на території громади Цілі: Підтримка місцевих підрозділів Національної Поліції МВС України за для протидії злочинності , забезпечення правопорядку та громадської безпеки на території громади. Забезпечення ПММ та іншим фінансово-матеріальними засобами.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада , сусідні громади / безпека, правопорядок , громадська безпека.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці, ВПО та підприємці громади/ органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи Національної поліції МВС України
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , місцеві Підрозділи Національної поліції МВС України
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Велика кількість населення громади виїхала в інші регіони країни , покинув свої домоволодіння , але велика кількість приїхала тимчасово переміщених осіб з інших громад . На цей час суттєво збільшилась кількість злочинів ,таких як крадіжки. хуліганство, адміністративні правопорушення. Населені пункти знаходяться на значній відстані від центрального відділу поліції , що ускладнює своєчасне реагування та виїзд на місце злочину. В рамках проекту планується вирішити цю проблему наданням додаткових коштів на придбання паливо-мастильних матеріалів , запчастин , спецавтотранспорту та іншої фінансової допомоги в рамках розробленої МЦП.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма профілактики правопорушень на території Старосалтівської селищної територіальної громади за якою відбувається фінансування (далі – Програма)
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Рівень злочинності Рівень розкриття злочинів Кількість виявлених правопорушень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- визначити розробника Програми, встановити строки розроблення та джерела його фінансування; - звернення до ГУ НПУ в Харківській області, щодо визначення

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	державних інтересів для їх врахування під час розроблення Програми; • повідомлення через місцеві засоби масової інформації про початок розроблення Програми та визначення строків внесення пропозицій до нього фізичними та юридичними особами; • організація формування завдання з розроблення Програми шляхом проведення громадського обговорення; • організація проведення громадського обговорення ПРОГРАМИ; • визначення думки населення громади про додаткові заходи по збільшенню кількості поліцейських офіцерів громади • затвердження Програми; • виконання заходів Програми.				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела не заборонені чинним законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1500 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500	500	500	1500
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради , Виконавчий комітет Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 2

Назва проекту	Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій.
Мета / цілі проекту	Мета: забезпечення цивільного захисту населення та протидія надзвичайним ситуаціям в громаді Цілі :Комплексно вирішити питання планування та підтримки місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України. Забезпечення та розміщення транспортних комунікацій, інженерних мереж. Матеріально-технічне забезпечення місцевих підрозділів ДСНС .
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада / безпека, цивільний захист населення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці та підприємці територіальної громади, комунальні і приватні підприємства / органи місцевого самоврядування місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики виникнення надзвичайних ситуацій у тому числі мілітарного характеру, а саме обстріли, пожежі та інше. В рамках проекту планується організувати роботу органу місцевого самоврядування , населення територіальної громади , підприємств різних форм власності для надання допомоги ДСНС України в спеціалізованому автотранспорті та іншого матеріального забезпечення в рамках розробленої МЦП. Даний проєкт надасть можливість забезпечити цивільний захист громадян від загрози пожеж та інших надзвичайних ситуацій в тому числі мілітарного характеру.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади, за якою відбувається фінансова підтримка .
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Кількість підрозділів ДСНС, які отримали допомогу Кількість надзвичайних ситуацій Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка місцевої цільової Програми цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме : надання підтримки підрозділам Державної служби з надзвичайних ситуацій . Інформування через місцеві засоби масової інформації, на веб-сайті селищної громади про надання допомоги місцевим підрозділам ДСНС

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	України. Звітування про виконання заходів МЦП				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1500,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		500 ,00	500,00	500,0	1500 ,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Оперативна ціль 4.2. Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін

Картка проекту 3

Назва проекту	Будівництво будівлі каналізаційно-насосної станції другого під'йому в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1 Б з її переобладнанням				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін				
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити удосконалення послуги з управління рідкими відходами в громаді та ліквідувати вплив шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря)/ Цілі : Покращення якості послуг з водовідведення. Наближення екологічного стану території громади до європейських стандартів				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Абоненти - мешканці та ВПО Старого Салтова ; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації. КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ» , Старосалтівська селищна рада				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Фонди міжнародної технічної допомоги				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В наслідок військових дій будівля КНС та частина його обладнання зазнали значних пошкоджень, інше обладнання в неї фізично зношене та морально застаріле, частина його не працює, що загрожує оточуючому природньому середовищу в першу чергу ґрунтам та ґрунтових водам. Послуга з водовідведення не задовольняє потреби абонентів, перш за все за високу собівартість . Вирішить цю проблему Будівництво будівлі КНС і модернізація його обладнання.				
Очікувані результати (продукти)	Побудована нова будівля КНС другого під'йому в сел. Старий Салтів і виконана її модернізація .				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Побудовано нову каналізаційно-насосну станцію в сел. Старий Салтів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Робочого Проекту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проект будівництва Пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з будівництва об'єкту Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Випробування обладнання в роботі Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2026- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	4553,816 – інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			4000	553,816	4553,816
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 4

Назва проекту	Реконструкція очисних споруд біологічної очистки КУ -700 в селищі Старий Салтів, вулиця Польова, 60
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін.
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити удосконалення послуги з управління рідкими відходами в громаді та ліквідувати вплив шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря). Цілі: Покращення якості послуг з водовідведення. Наближення екологічного стану території громади до європейських стандартів.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	селище Старий Салтів та прилеглі к населеному пункту земельні ділянки
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Абоненти - мешканці та ВПО Старого Салтова ; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації. КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ» , Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Фонди міжнародної технічної допомоги
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В наслідок військових дій очисні споруди територіальної громади зазнали пошкоджень, також їх обладнання фізично зношене та морально застаріле, частина його не працює, як наслідок процес біологічної очистки на них не відбувається, що загрожує оточуючому природньому середовищу в першу чергу ґрунтам та ґрунтових водам. Послуга не задовільняє потреби абонентів, пер за все за високу собівартість . Реконструкція очисних споруд вирішить цю проблему.
Очікувані результати (продукти)	Реконструйовані очисні споруди Ліквідація екологічної небезпеки
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Виконано реконструкцію очисних споруд Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Проекту стадії ПП , отримання експертного звіту на Проект Розробка Робочого Проекту реконструкції очисних споруд , отримання експертного звіту на Проект Пошук партнерів та джерел Фінансування робіт із реконструкції очисних споруд Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника Виконання Підрядником робіт із реконструкції очисних споруд Випробування обладнання в роботі Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

Період реалізації проєкту	2025- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1 100 – бюджет громади 10 000 – інші джерела 11 100 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100	1 000	10 000	11 100
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, Чугувського район, Харківської області, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 5

Назва проекту	Будівництво станції сортування твердих побутових відходів				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін.				
Мета / цілі проекту	Мета : Забезпечити належне управління твердими побутовими відходами в громаді. Цілі: Мінімізувати вплив шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря) наближення екологічного стану території громади до європейських стандартів.				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ інфраструктура, екологія, комунальні послуги				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади; комунальні і приватні підприємства та комунальні заклади соціальної сфери, державні та муніципальні установи та організації. КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Старосалтівська селищна рада.				
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради , КП «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ», Харківська обласна військова (державна) адміністрація, Фонди міжнародної технічної допомоги				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Існуючий в громаді полігон ТПВ перезавантажений тому виникають ризики забруднення шкідливих речовин на довкілля (флори, фауни, ґрунтів, підземних вод та повітря).				
Очікувані результати (продукти)	Побудована станції сортування твердих побутових відходів за межами населених пунктів на території Старосалтівської селищної ради Чугуївського району Харківської області Організовано очищення виробничих стічних вод та влаштована система зворотного водопостачання, влаштування дощової каналізації та очищення поверхневого стоку.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених робочих Проектів Побудована нова станції сортування твердих побутових відходів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Обсяг перероблених побутових відходів Обсяги реалізації сортованих побутових відходів Кількість укладених договорів на вивіз побутових відходів з фізичними/юридичними особами Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка Проекту стадії ПП , отримання експертного звіту на Проект Розробка Робочого Проекту будівництва об'єкту , отримання експертного звіту на Проект будівництва Пошук партнерів та джерел Фінансування робіт з будівництва об'єкту Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Підрядника будівництва об'єкту Виконання Підрядником робіт з будівництва об'єкту Випробування обладнання в роботі Введення об'єкту будівництва в експлуатацію , подання Декларацій Закриття Проекту , публікації в ЗМІ				
Період реалізації проекту	2025- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	1600 – бюджет громади 16 000 – інші джерела , 17 600 – разом				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100	1500	16 000	17 600,00
Відповідальний за реалізацію	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області,				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

проєкту	Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»
Інша інформація, за потреби	

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Оперативна ціль 4.3. Підтримка військових підрозділів

Картка проекту 6

Назва проекту	Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.3: Підтримка військових підрозділів				
Мета / цілі проекту	Мета: Підтримка обороноздатності в громаді. 1. Забезпечення будівництва оборонних споруд , розміщення транспортних комунікацій, інженерних мереж. 2. Матеріальне-технічного забезпечення підрозділів Збройних Сил України .				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада/ безпека, оборона				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці, ВПО та підприємці громади/ органи місцевого самоврядування, державні органи на місцях та структурні підрозділи ЗСУ України, Національної гвардії та Державної прикордонної служби України				
Потенційні ключові учасники проекту	Органи місцевого самоврядування, державні органи на місцях та структурні підрозділи ЗСУ України, Національної гвардії та Державної прикордонної служби України				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики мілітарного характеру. В рамках проекту планується організувати роботу органу місцевого самоврядування , населення територіальної громади , підприємств різних форм власності для надання всеосяжної допомоги Збройним Силам України ,Національній Гвардії України , Державній прикордонній службі в будівництві оборонних споруд , автотранспорту та іншого матеріального забезпечення в рамках розробленої МЦП. Даний проект надає можливість забезпечити Перемогу України та в подальшому бути одним із гарантів захисту громадян від загроз мілітарного характеру.				
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма на території Старосалтівської селищної територіальної громади, за якою відбувається фінансова підтримка мілітарних підрозділів України.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансової субвенції що передається за Програмою (грн) Види та кількість обладнання придбаного за Програмою Кількість підрозділів які отримали допомогу				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Розробка місцевої цільової програми (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме :надання підтримки військовим підрозділам Збройних сил України, Національної гвардії та Державної прикордонної служби України. Звітування про виконання заходів Програми.				
Період реалізації проекту	2025				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	1000,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000,			1000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Оперативна ціль 4.4. Забезпечення цивільного захисту людей

Картка проекту 7

Назва проєкту	Нове будівництво протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей .
Мета / цілі проєкту	Мета: Нове будівництво трьох протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів Цілі: Створення інфраструктури, призначеної для збереження життя та здоров'я людей, їх захисту у разі надзвичайних ситуацій пов'язаних з радіоактивним забрудненням, обстрілами та іншими діями військового характеру та іншими загрозами. Створення безпечних умов під час проведення освітніх процесів, під час відвідування медичних установ. Забезпечення безпечного доступу людей до освітніх та медичних послуг. Забезпечення сприятливих умов для повернення дітей, молоді та дорослого населення в громаду.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада, селище Старий Салтів/ цивільний захист населення, безпека
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: Медичний персонал амбулаторії; пацієнти амбулаторії, всі, хто отримує медичні послуги, включаючи вагітних жінок, дітей, людей похилого віку та осіб із хронічними захворюваннями, діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО та жителі, які бажають повернутись у громаду. Бенефіціари: жителі громади різних вікових категорій; ВПО, комунальні заклади Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада, підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій
Потенційні ключові учасники проєкту	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради ; Старосалтівська селищна рада; підрядники; постачальники; інвестори; жителі громади.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У зв'язку з військовими подіями в нашій країні, а також близьким розташуванням до кордону з країною-агресором вкрай актуальним є питання щодо укриття населення громади в захисних спорудах цивільного захисту, що є найбільш надійним способом захисту від впливу небезпечних факторів, що виникають внаслідок надзвичайних ситуацій, воєнних дій або терористичних актів. На території громади відсутні протирадіаційні укриття, побудовані відповідно до вимог державних будівельних норм до захисних споруд цивільного захисту. Нове будівництво протирадіаційних укриттів (ПРУ) дозволить забезпечити захист людей від негативних чинників надзвичайних ситуацій воєнного характеру; створити безпечні умови для функціонування закладів освіти в режимі офлайн, створить безпечні умови для відвідування медичних закладів. Також будівництво ПРУ створить можливість для повернення батьків з дітьми у громаду.
Очікувані результати (продукти)	Підвищення рівня безпеки дітей, персоналу закладів освіти та мешканців громади в разі можливих загроз. Наявність умов для реалізації права на здобуття якісної та доступної освіти в громаді. Відновлення освітніх послуг у режимі оф-лайн . Забезпечення збереження життя та здоров'я медичного персоналу і

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	пацієнтів амбулаторії. Збудовані протирадіаційні укриття, що відповідають державним стандартам в селищі Старий Салтів, а саме : по вул. Садова, 87 А на території Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100"; по вул. Перемоги, 34 на території Комунального закладу «Старосалтівський ліцей»; по вул. Перемоги 14 на території Амбулаторії загальної практики сімейної медицини № 1 Підвищено рівень безпеки освітнього процесу. Забезпечено можливість тривалого перебування людей у захищеному середовищі в разі радіаційної загрози.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість побудованих захисних споруд цивільного захисту (ПРУ) з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Місткість людей у ПРУ. Рівень безпеки людей та задоволення послугою Кількість людей, що повернулося в громаду.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка ПКД; підготовка території будівництва; загально будівельні роботи; будівництво зовнішніх мереж та споруд, водопостачання, водовідведення, каналізації, тепlopостачання; будівництво системи енергетичного господарства; внутрішні оздоблювальні роботи; закупівля меблів, інвентаря та обладнання; введення об'єкта в експлуатацію; проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела, не заборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	232 401,298 – державні кошти				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		100 000	100 000	32 401,298	232 401,298
Відповідальний за реалізацію проєкту	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради (Старосалтівський ліцей, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) БАРВІНОК-100, Старосалтівська Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1), відділ освіти, молоді та спорту та загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 8

Назва проекту	Безпечний простір. Встановлення мобільного укриття в с Хотімля та с. Молодова				
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей				
Мета / цілі проекту	Мета: Головною метою даного проекту є підвищення безпеки для жителів та ВПО села Хотімля та села Молодова Цілі: Створення безпечного місця в с Хотімля та в с. Молодова. Забезпечення безперешкодного доступу громадян до безпечного місця в селі Хотімля та с. Молодова під час обстрілів. Збереження життя та здоров'я мешканців та ВПО села Хотімля та села Молодова				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада, с. Хотімля, с. Молодова/ безпека, цивільний захист населення				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Населення громади, відвідувачі громади, підприємці, комунальні установи/ органи місцевого самоврядування				
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, учасники виконання проектної заявки, щодо встановлення укриття, структурні підрозділи ОМС, населення громади				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	с. Хотімля та с. Молодова перебуває в прифронтовій зоні. Через села проходять дороги, що забезпечують життєдіяльність прилеглих сіл та евакуацію населення. В центрі сел розміщені магазини, торгівельний майданчик, автобусні зупинки. Тому дуже багато машин зупиняються в селах. В центрі сел завжди є скупчення громадян, а жодного укриття не має. Під час обстрілів, а такі вже були, є ризики загибелі значної кількості цивільного населення. Реалізацією цього проекту вищезазначена проблема буде вирішена. Буде підготовлені дві земельні ділянки. На них буде облаштовано модульні сертифіковані укриття з місткістю до 50 людей, до них буде підведено електроживлення. Буде визначені відповідальні за функціонування зазначених захисних споруд.				
Очікувані результати (продукти)	Змонтовано і функціонує укриття в селі Хотімля та в с. Молодова Забезпечена безпека одночасно до 100 людей від загроз мілітарного характеру				
Індикатори (показники) результативності	Кількість побудованих захисних споруд, з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Місткість людей у захисній споруді Рівень безпеки людей та задоволення послугою Рівень задоволенням життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- вибір земельних ділянок, - виготовлення проектної документації на земельну ділянку - розробка проектно кошторисної документації на встановлення мобільних укриттів - проведення закупівлі укриттів та визначення виконавця робіт - підключення до електромереж укриттів - прийняття робіт - відкриття захисних споруд				
Період реалізації проекту	2025-2026				
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	3 900,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		2800	1100		3 900
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, організація що проводить ремонтні роботи				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

Інша інформація, за потреби	
-----------------------------	--

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 9

Назва проекту	Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей .
Мета / цілі проекту	Мета: забезпечення цивільного захисту населення та протидія надзвичайним ситуаціям в громаді Цілі : 1. Забезпечення формування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (далі – місцевий матеріальний резерв); 2. Забезпечення поставки транспортних засобів для комплектування військових частин Збройних Сил України, з метою недопущення поширення надзвичайних ситуацій воєнного характеру на території громади; 3. Придбання матеріальних цінностей у відповідності до графіка накопичення матеріальних цінностей до місцевого матеріального резерву; 4. Своєчасне фінансування заходів зі створення місцевого матеріального резерву з бюджету територіальної громади.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада / безпека, цивільний захист населення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Всі мешканці та підприємці територіальної громади, комунальні і приватні підприємства / органи місцевого самоврядування місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики виникнення надзвичайних ситуацій у тому числі мілітарного характеру, а саме обстріли, пожежі та інше. В рамках проекту планується організувати роботу органу місцевого самоврядування, населення територіальної громади, підприємств різних форм власності з метою забезпечення формування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій в рамках розробленої МЦП. Даний проект надає можливість забезпечити цивільний захист громадян від загрози пожеж та інших надзвичайних ситуацій в тому числі мілітарного характеру.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма «Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади», за якою відбувається фінансування заходів .
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види матеріального резерву (матеріали, засоби та інше.) Обсяги матеріального резерву за видами Обсяги використання матеріального резерву Кількість засідань комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість рішень комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість надзвичайних ситуацій

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень безпеки та задоволення послугою Рівень задоволення життям				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка місцевої цільової програми (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме : створення та використання матеріального резерву на ліквідацію та запобігання НС в громаді. Інформування через місцеві засоби масової інформації, на веб-сайті селищної громади про надання допомоги місцевим підрозділам ДСНС України. Звітування про виконання заходів МЦП				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, Фонди технічної допомоги				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3000,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000 ,00	1000,00	1000,0	3000 ,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 10

Назва проекту	Впровадження місцевої системи централізованого оповіщення на території громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей .
Мета / цілі проєкту	Мета: забезпечення оповіщення людей від загроз воєнного та іншого характеру на території всіх населених пунктів Цілі : Створення безпечних умов перебування людей на території всіх населених пунктів громади. Забезпечення сприятливих умов для повернення дітей, молоді та дорослого населення в громаду.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада / безпека, цивільний захист населення
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Всі мешканці та підприємці територіальної громади, комунальні і приватні підприємства / органи місцевого самоврядування місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та місцеві підрозділи Державної служби з надзвичайних ситуацій України
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Громада на час збройної агресії РФ знаходиться в зоні можливих бойових дій. Залишаються для громади великі ризики виникнення надзвичайних ситуацій у тому числі мілітарного характеру, а саме обстріли, пожежі та інше. Сирени оповіщення, які наразі змонтовані лише в п'яти із двадцяти населених пунктів громади не вирішують завдання оповіщення в повному обсязі. В рамках проєкту планується побудувати нову місцеву автоматизовану систему централізованого оповіщення на території всіх населених пунктах територіальної громади .
Очікувані результати (продукти)	Розроблений робочий проєкт будівництва місцевої системи автоматизованого оповіщення Змонтована система місцевої системи автоматизованого оповіщення Люди у всіх населених пунктів громади охоплені сигналом оповіщення від можливих загроз Зменшення кількості постраждалих від загроз мелітарного характеру
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених проєктів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість охоплених послугою населених пунктів Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка проєктно-кошторисної документації Пошук джерел фінансування Закупівля обладнання Монтаж обладнання Випробувальні роботи Звітування про виконання заходів
Період реалізації проєкту	2026-2027
Джерела фінансування	Фінансування за рахунок коштів субвенції, місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законодавством

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	45 821,689 - інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			30 000,0	15 821,689	45 821,689
Відповідальний за реалізацію проекту	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради , виконавчі органи Старосалтівської селищної ради; Харківська обласна державна (військова) адміністрація, підрядна організація , державна служба з надзвичайних ситуацій України				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

8. ПЕРЕЛІК МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ

Таблиця 8.1

ПЕРЕЛІК

місцевих **програм** розвитку, які спрямовані на реалізацію
 Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 -2027 роки

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямована програма	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації	Відповідальний за виконання (реалізацію)	Виконавці	Індикатори (показники) результативності
1	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг	Комплексна програма соціального захисту населення Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Відділ соціального захисту населення	Начальник відділу соціального захисту населення селищної ради	Кількість людей, яким надана допомога, із них ВПО Розмір наданої соціальної допомоги (грн) Рівень задоволення послугою
2		Програма підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади, а також їх рідних	2025	Відділ соціального захисту населення	Начальник відділу соціального захисту населення селищної ради	Кількість людей, яким надана допомога, із них ВПО Розмір наданої підтримки (грн) Рівень задоволення послугою
3		Програма підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Відділ соціального захисту населення	Начальник відділу соціального захисту населення селищної ради	Кількість людей, яким надана допомога, із них ВПО та соціально вразливих категорій Розмір наданої соціальної допомоги (грн)
4		Програма фінансової підтримки комунального некомерційного	2025	Комунальне некомерційне	Директор Комунального	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних медикаментів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

		підприємства «Старосалтівський центр первинної медико - санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради» Чугувського району Харківської області		підприємства «Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради	некомерційного підприємства «Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаних паливно-мастильних матеріалів Обсяг фінансової підтримки (грн) Кількість пацієнтів, із них ВПО та соціально вразливих категорій Рівень захворюваності Рівень задоволення послугою
5		ПРОГРАМА ПРОВЕДЕННЯ УРОЧИСТИХ ЗАХОДІВ НА ТЕРИТОРІЇ СТАРОСАЛТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ	2025	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Завідувач сектору культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість проведених заходів Кількість людей, , із них ВПО та соціально вразливих категорій Рівень задоволення послугою
6	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування	Програма цифрового розвитку та інформатизації на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаного програмного забезпечення Кількість проведених заходів Кількість людей прийнявши участь у заходах, із них ВПО та соціально вразливих категорій Кількість прийнятих рішень
7	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади	Місцева цільова соціальна програма «МОЛОДЬ СТАРОСАЛТІВЩИНИ»	2025-2027	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Начальник відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання/матеріалів Кількість проведених заходів Кількість людей прийнявши участь у заходах, із них ВПО та соціально вразливих категорій Кількість людей що повернулись в громаду
8		Програма «Обдаровані діти»	2025	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Начальник відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської	Кількість дітей які отримали стипендію, із них ВПО та соціально вразливих категорій Кількість педагогів які отримали

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

					селищної ради	стипендію, із них ВПО та соціально вразливих категорій
9	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.	Програма місцевого економічного розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Старосалтівська селищна рада	Робоча група з місцевого економічного розвитку Старосалтівської селищної ради	Кількість реалізованих проєктів Кількість нових бізнесів Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишніх військових Рівень безробіття Кількість людей що повернулись в громаду Обсяг інвестицій (грн)
10	Оперативна ціль 2.2: Створення атракційного ринку праці.	Програма землеустрою Старосалтівської селищної територіальної громади Чугуївського району Харківської області	2025-2026	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Кількість розробленої землевпорядної документації щодо інвестиційних земельних ділянок Кількість рішень про затвердження землевпорядної документації щодо інвестиційних земельних ділянок
11	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій.	Програма розробки містобудівної документації населених пунктів, схем планування та забудови територій (містобудівної документації) Старосалтівської селищної ради та проєктних рішень масового застосування	2025-2027	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Розроблений Генеральний План сел Старий Салтів Розроблена та затверджена Стратегічна-екологічна оцінка на Генеральний План сел Старий Салтів Створений Адресний реєстр територіальної громади Розроблений Комплексний план просторового розвитку громади
12	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова	Програма утримання та ремонт автомобільних доріг комунальної власності у населених пунктах	2025-2027	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-	Довжина доріг на яких проведений капітальний ремонт, із них комунальних (км)

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.	Старосалтівської селищної територіальної громади		господарства, містобудування та архітектури	комунального господарства, містобудування та архітектури	Довжина доріг на яких проведений поточний ремонт, із них комунальних (км) Рівень задоволення послугою
13	Оперативна ціль 3.2: Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими відходами	Програма модернізації водопровідної мережі селища Старий Салтів Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Довжина труб замінені в мережах водогону (км) Кількість демонтованого старого обладнання водогонів Кількість змонтованого нового обладнання на водогонів Середня кількість аварій на мережах Кількість абонентів, яким відновлено водопостачання Загальна кількість абонентів, із них нових Рівень задоволення послугою
14		Програма «Питна вода» Старосалтівської селищної територіальної громади	2025-2027	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Кількість відремонтованих вуличних колодязів питної води Кількість вуличних колодязів питної води, на яких проведено санітарну очистку Рівень задоволення послугою
15	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Програма благоустрою населених пунктів Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Довжина побудованих/відремонтованих пішохідних тротуарів (км) Кількість виконаних ремонтів/благоустрою пам'ятників Кількість кладовищ на яких виконані роботи з благоустрою Кількість відремонтованих зупинок

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

						громадського транспорту Кількість встановлених нових зупинок громадського транспорту
16	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції, Державної служби з надзвичайних ситуацій	Програма профілактики правопорушень на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних паливно-мастильних матеріалів Рівень злочинності Кількість правопорушень Рівень задоволення послугою
17		Програма цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних інструментів/матеріалів Кількість придбаної оргтехніки Кількість придбаних паливно-мастильних матеріалів Кількість придбаних/перезаряджених первинних засобів пожежогасіння Кількість проведених інформаційно-роз'яснювальних заходів для людей Кількість надзвичайних ситуацій Рівень задоволення послугою
18	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін	Програма охорони довкілля та раціонального використання природних ресурсів Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Відділ земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Начальник відділу земельних ресурсів, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури	Кількість придбаних саджанців Кількість населених пунктів де виконано озеленення Площа озелених територій
19	Оперативна ціль 4.3: Підтримка військових підрозділів	Програма підтримки військових частин Збройних сил України	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість військових частин Обсяг субвенції (грн) Кількість обладнання

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

20	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей	Програма створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Начальник загального відділу Старосалтівської селищної ради	Кількість матеріалів Кількість обладнання Кількість інструментів Кількість паливно-мастильних матеріалів Кількість транспорту Кількість засобів індивідуального захисту Кількість засобів забезпечення аварійно-рятувальних робіт
----	---	---	------	---	--	--

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

9. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГ НЕОБХІДНОГО ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Таблиця 9.1

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

реалізації Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації
Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025-2027 роки

тис. грн

Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів на 2025 – 2027 роки, тис. грн																	
№	Назва програми / проєкту місцевого розвитку,	ВСЬОГО	кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			в тому числі за роками					в тому числі за роками					в тому числі за роками				
			разом	2024	2025	2026	2027	разом	2024	2025	2026	2027	разом	2024	2025	2026	2027
	Проекти і програми місцевого розвитку, у т.ч.:	4 014 478	421 987	103 386	243 674	56 431	18 496	1 697 026	144 052	553 296	554 177	445 501	1 895 465	0	49 577	795 249	1 050 639
	проекти місцевого розвитку	3 654 829	258 486	103 386	122 960	23 470	8 670	1 539 958	144 052	549 229	477 677	369 001	1 856 385	0	46 927	768 915	1 040 543
	програми місцевого розвитку	359 649	163 501	0	120 714	32 961	9 826	157 067	0	4 067	76 500	76 500	39 081	0	2 650	26 334	10 096
	Стратегічна ціль 1. Високий рівень життя в громаді																
	Проекти місцевого розвитку	115 507	21 540	0	5 230	10 870	5 440	0	0	0	0	0	93 967	0	2 302	43 415	48 250
1	Створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Запровадження Паспортних сервісів в ЦНАП	950	950	0	700	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді	2 400	2 400	0	800	800	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей	1 800	1 800	0	600	600	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	Забезпечення доступності до послуг в сфері культури для жителів віддалених сел	2 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 500	0	0	1 250	1 250
6	Покращення якості бібліотечного обслуговування, розширення спектру читачьких потреб	700	700	0		300	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Оптимізація мережі закладів культури Старосалтівської селищної ради	300	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	Створення Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	Організація роботи мобільного офісу з надання адміністративних послуг для мешканок/ців віддалених сел	2 967	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 967	0	2 302	665	0
10	Оптимізація мережі медичних установ громади	300	300	0	0	100	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	Комфортний та сучасний Центр з надання адміністративних послуг з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища	340	340	0	180	120	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади, забезпечення комунікації та взаємодії з мешканками/цями громади	150	150	0	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Розробка та затвердження Статуту територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Молодіжний медіахаб « DrEaM»	1 000	1 000	0	300	300	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Алеї Слави в селищі Старий Салтів, селі Хотімля та селі Зарічне	300	300	0	100	200		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Надання автотранспортних послуг "Соціальне таксі"	2 000	2 000	0	500	500	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

17	Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селищі Старий Салтів	2 000	500	0	0	500	0	0	0	0	0	0	1 500	0	0	500	1 000
18	Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селі Хотімля	2 000	500	0	0	500	0	0	0	0	0	0	1 500	0	0	500	1 000
19	Створення літнього дитячого оздоровчого табору в селі Молодова	2 200	700	0	0	700	0	0	0	0	0	0	1 500	0	0	500	1 000
20	Туристичний магніт - джерело в селі Федорівка	300	300	0	0	150	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Створення урбан-парків/фізкультурно оздоровчий комплексів в селищі Старий Салтів та селах громади	55 000	5 000	0	0	5 000	0	0	0	0	0	0	50 000	0	0	20 000	30 000
Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)		24 847	24 780	0	5 561	15 363	3 856	67	0	67	0	0	0	0	0	0	0
23	А.Комплексна програма соціального захисту населення Старосалтівської селищної територіальної громади	808	741	0	741	0	0	67	0	67	0	0	0	0	0	0	0
24	А1.Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді	2 400	2 400	0	800	800	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
25	Б.Програма підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади, а також їх рідних	13 678	13 678	0	200	11 980	1 498	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Б1.Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей	1 800	1 800	0	600	600	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	В.Програма підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади	315	315	0	105	105	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
28	Г.Програма фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Старосалтівський центр первинної медико - санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради» Чугуївського району Харківської області	2 300	2 300	0	2 300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	Г1.Оптимізація мережі медичних установ громади	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
30	Г'. Програма проведення урочистих заходів на території Старосалтівської територіальної громади	65	65	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31	Д.Програма цифрового розвитку та інформатизації на території Старосалтівської селищної територіальної громади	1 964	1 964	0	233	1 428	303	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
32	Д1.Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади, забезпечення комунікації та взаємодії з мешканцями/цями громади	150	150	0	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
33	Е.Місцева цільова соціальна програма «МОЛОДЬ СТАРОСАЛТІВЩИНИ»	300	300	0	100	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
34	Е1.Молодіжний медіахаб « DrEaM»	1 000	1 000	0	300	300	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
35	Є.Програма «Обдаровані діти»	67	67	0	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
За стратегічною ціллю 1		140 354	46 320	0	10 791	26 233	9 296	67	0	67	0	0	93 967	0	2 302	43 415	48 250
Стратегічна ціль 2. Відновлення та розвиток економіки, що забезпечить фінансову спроможність та сталість громади																	
Проекти місцевого розвитку		202 017	1 050	0	700	150	200	0	0	0	0	0	200 967	0	12 550	71 500	116 917
1	Брендінг території громади	300	50	0	0	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	250	0
2	"Розумний туризм в Старосалтівській ТГ (Smart Tourism)"	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	250	250
3	Центр перероблення будівельних відходів	21 147	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 147	0	10 000	10 000	1 147
4	Центр розвитку підприємництва з виробничими та навчальними приміщеннями (Центр інновацій та підприємництва Старосалтівської громади)	2 020	500	0	500	0	0	0	0	0	0	0	1 520	0	0	1 000	520
5	Будівництво еко-індустріального парку на території громади	150 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150 000	0	0	50 000	100 000
6	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти забудови роздрібної торгівлі	100	100	0	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Розробка Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади	15 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000	0	0	5 000	10 000
8	Розробка Генерального Плану селища Старий Салтів	2 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 550	0	2 550	0	0
9	Проведення пошуково-розвідувальних робіт нафти і газу на території громади	10 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000	0	0	5 000	5 000

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

10	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики в селищі Старий Салтів	200	200	0	100	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики на території громади	250	250	0	100	50	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)		57 719	18 638	0	3 270	13 498	1 870	0	0	0	0	0	39 081	0	2 650	26 334	10 096
12	А.Програма місцевого економічного розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади	0	0					0					0				
13	А1.Центр перероблення будівельних відходів	21 134	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 134	0	0	21 134	0
14	А2.Центр розвитку підприємництва з виробничими та навчальними приміщеннями (Центр інновацій та підприємництва Старосалтівської громади)	1 116	720	0	0	720	0	0	0	0	0	0	396	0	100	200	96
15	Б.Програма землеустрою Старосалтівської селищної територіальної громади Чугувського району Харківської області	1 910	1 910	0	1 270	320	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Б1.Формування інвестиційних ділянок під об'єкти забудови роздрібної торгівлі	100	100	0	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Б2.Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики в селищі Старий Салтів	200	200	0	100	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Б3.Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики на території громади	200	200	0	100	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	В.Програма розробки містобудівної документації населених пунктів, схем планування та забудови територій (містобудівної документації) Старосалтівської селищної ради та проектних рішень масового застосування	15 508	15 508	0	1 800	12 308	1 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	В1.Розробка Генерального Плану селища Старий Салтів	2 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 550	0	2 550	0	0
21	В2.Розробка Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади	15 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000	0	0	5 000	10 000
За стратегічною ціллю 2		259 736	19 688	0	3 970	13 648	2 070	0	0	0	0	0	240 048	0	15 200	97 834	127 013
Стратегічна ціль 3. Відновлення та розвиток інфраструктури громади, яка б відповідала вимогам сучасності та потребам людей з врахуванням елементів безбар'єрності																	
Проекти місцевого розвитку		3 014 928	223 296	103 386	111 030	7 850	1 030	1 306 557	144 052	448 229	377 677	336 600	1 485 075	0	2 075	650 000	833 000
1	Реконструкція мосту через Печенізьське водосховище автомобільної дороги загального користування національного значення Т-21-04	82 154	0	0	0	0	0	82 154	0	41 077	41 077	0	0	0	0	0	0
2	Аварійно-відновлювальні роботи - ремонти ділянок доріг загального користування регіонального значення на автошляху О-210723 від сел. Старий Салтів до села Кирилівка	300	0	0	0	0	0	300	0	100	100	100	0	0	0	0	0
3	Будівництво нової дороги між селом Молодова Старосалтівської громади та селом Велика Бабка Чугувської громади	90 000	0	0	0	0	0	90 000	0	30 000	30 000	30 000	0	0	0	0	0
4	Ремонт ділянки дороги загального користування регіонального значення до с. Молодова	90 000	0	0	0	0	0	90 000	0	30 000	30 000	30 000	0	0	0	0	0
5	Ремонт доріг загального користування регіонального значення між населеними пунктами громади	600 000	0	0	0	0	0	600 000	0	200 000	200 000	200 000	0	0	0	0	0
6	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Гонтарівського старостинського округу	9 000	0	0	0	0	0	9 000	0	3 000	3 000	3 000	0	0	0	0	0
7	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Хотімлянського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
8	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Кирилівського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
9	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Шестаківського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
10	Ремонт комунальних доріг селища Старий Салтів	90 000	3 000	0	3 000	0	0	87 000	0	0	43 500	43 500	0	0	0	0	0
11	Світлі вулиці	2 075	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 075	0	2 075	0	0
12	Модернізація мереж водогонів в селищі Старий Салтів, села Молодова та села Хотімля	1 800	1 800	0	1 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Встановлення систем контролю витрат води для абонентів і моніторинг свердловин та	1 000	1 000	0	0	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	башти Рожновського в реальному часі в селі Хотімля																
14	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирних житлових будинків в селищі Старий Салтів	206 772	206 772	103 386	103 386	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Нове будівництво адміністративної будівлі, гаражів, складських та інших господарських приміщень на території господарського двору КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» в селищі Старий Салтів	40 000	2 000	0	0	2 000	0	0	0	0	0	0	38 000	0	0	0	38 000
16	Безбар'єрна громада - забезпечення інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища	150	150	0	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Відновлення адміністративних будівель селищної ради в селі Хотімля, селі Шестакове та селі Молодова	40 000	2 000	0	2 000	0	0	0	0	0	0	0	38 000	0	0	19 000	19 000
18	Нове будівництво нежитлової будівлі селищної ради в сел. Старий Салтів, по вул. Перемоги, 15 (замість зруйнованої)	98 000	3 000	0	0	3 000	0	0	0	0	0	0	95 000	0	0	0	95 000
19	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі закладу дошкільної освіти в сел. Старий Салтів, вул. Садова 87-А	860 294	294	0	294	0	0	0	0	0	0	0	860 000	0	0	430 000	430 000
20	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі Старосалтівського ліцею в сел. Старий Салтів, вул. Перемоги, 34	194 535	0	0	0	0	0	194 535	97 267	97 267	0	0	0	0	0	0	0
21	Капітальний ремонт (утеплення та ремонт фасаду) Старосалтівського селищного будинку культури	2 500	500	0	500	0	0	0	0	0	0	0	2 000	0	0	1 000	1 000
22	Впровадження та використання Геоінформаційних систем (ГІС)	480	480	0	0	0	480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) гуртожитку в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1-А	32 020	0	0	0	0	0	32 020	16 010	16 010	0	0	0	0	0	0	0
24	Виробництво зеленої енергії на об'єктах комунальної власності	2 300	300	0	0	300	0	0	0	0	0	0	2 000	0	0	0	2 000
25	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатофункціональної нежитлової будівлі в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 14	61 549	0	0	0	0	0	61 549	30 774	30 774	0	0	0	0	0	0	0
26	Нове будівництво Майнового комплексу набережної по вул. Донецька в сел. Старий Салтів	400 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400 000	0	0	200 000	200 000
27	Нове будівництво Туристичного комплексу/Дитячо-юнацької спортивної школи по вул. Донецька, 5 в сел. Старий Салтів (замість зруйнованої нежитлової будівлі)	50 000	2 000	0	0	2 000	0	0	0	0	0	0	48 000	0	0	0	48 000
28	Капітальний ремонт Молодівського будинку культури (бібліотеки)	2200	200	0	0	200	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	0	2000
29	Благоустрій цвинтарів в сільських населених пунктах громади	500	500	0	0	200	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
30	Модернізація системи опалення в Зарічненському будинку культури	200	200	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)	172 340	16 340	0	12 140	2 100	2 100	156 000	0	3 000	76 500	76 500	0	0	0	0	0
28	А.Програма утримання та ремонт автомобільних доріг комунальної власності у населених пунктах Старосалтівської селищної територіальної громади	6 000	6 000	0	2 000	2 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	А1.Ремонт комунальних доріг селища Старий Салтів	90 000	3 000	0	3 000	0	0	87 000	0	0	43 500	43 500	0	0	0	0	0
30	А2.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Гонтарівського старостинського округу	9 000	0	0	0	0	0	9 000	0	3 000	3 000	3 000	0	0	0	0	0
31	А3.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Хотімлянського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
32	А4.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Кирилівського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
33	А5.Ремонт комунальних доріг населених пунктів Шестаківського старостинського округу	20 000	0	0	0	0	0	20 000	0	0	10 000	10 000	0	0	0	0	0
34	Б.Програма модернізації водопровідної мережі селища Старий Салтів Старосалтівської селищної територіальної громади	1 800	1 800	0	1 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

35	Б1.Модернізація мереж водогонів в селищі Старий Салтів та села Молодова	1 800	1 800	0	1 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
36	В.Програма «Питна вода» Старосалтівської селищної територіальної громади	300	300	0	100	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
37	Г.Програма благоустрою населених пунктів Старосалтівської селищної територіальної громади	3 440	3 440	0	3 440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
За стратегічною ціллю 3		3 187 268	239 636	103 386	123 170	9 950	3 130	1 462 557	144 052	451 229	454 177	413 100	1 485 075	0	2 075	650 000	833 000
Стратегічна ціль 4. Високий рівень безпеки людей. Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь																	
Проекти місцевого розвитку		322 377	12 600	0	6 000	4 600	2 000	233 401	0	101 000	100 000	32 401	76 376	0	30 000	4 000	42 376
1	Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Будівництво будівлі каналізаційно-насосної станції другого під'йому в сел. Старий Салтів, вул. Культури, 1 Б, з її переобладнанням	4 554	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 554	0	0	4 000	554
4	Реконструкція очисних споруд біологічної очистки КУ -700 в селищі Старий Салтів, вулиця Польова, 60	11 100	1 100	0	100	1 000	0	0	0	0	0	0	10 000	0	0	0	10 000
5	Будівництво станції сортування твердих побутових відходів	17 600	1 600	0	100	1 500	0	0	0	0	0	0	16 000	0	0	0	16 000
6	Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України	2 000	1 000	0	1 000	0	0	1 000	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0
7	Нові будівництва протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів	232 401	0	0	0	0	0	232 401	0	100 000	100 000	32 401	0	0	0	0	0
8	Безпечний простір. Встановлення мобільного укриття в с Хотімля та с. Молодова	3 900	3 900	0	2 800	1 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Впровадження місцевої системи централізованого оповіщення на території громади	45 822	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 822	0	30 000	0	15 822
Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)		104 744	103 744	0	99 744	2 000	2 000	1 000	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0
11	А.Програма профілактики правопорушень на території Старосалтівської селищної територіальної громади	300	300	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	А1.Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Б.Програма цивільного захисту населення, техногенної та пожежної безпеки Старосалтівської селищної територіальної громади	95 000	95 000	0	95 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Б1.Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України	1 500	1 500	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	В.Програма охорони довкілля та раціонального використання природних ресурсів Старосалтівської селищної територіальної громади	14	14	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Г.Програма підтримки військових частин Збройних сил України	500	500	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Г1.Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України	2 000	1 000	0	1 000	0	0	1 000	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0
18	Г'.Програми створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	930	930	0	930	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	Г'1.Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади	3 000	3 000	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
За стратегічною ціллю 4		427 120	116 344	0	105 744	6 600	4 000	234 401	0	102 000	100 000	32 401	76 376	0	30 000	4 000	42 376



Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки
